
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

EXPEDIENTE: DIP/837/2024.  

DOS PLAZAS DE SUBALTERNO/A DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA.-  

Por Resolución de fecha 22 de enero de 2025, con corrección de errores, Resolución de  de fecha 
de 23 de enero de 2025, de conformidad con las bases publicadas, en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA 
núm. 97, de fecha 12 de agosto de 2024, y finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar 
parte en la convocatoria del proceso selectivo para la provisión, de DOS Subalterno/a, 1 plaza por el 
turno libre y 1 por discapacidad, perteneciente a la escala de Administración General, Subescala 
Subalterna de la plantilla de personal funcionario de la Diputación Provincial de Palencia, incluidas en 
las OEP de 2021, y en uso de las facultades delegadas que en materia de personal ostento en virtud 
del Decreto de la Presidencia de fecha 10/07/2023, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 14 de julio  
de 2023.  

 RESUELVO:  

 PRIMERO.- Declarar admitidos provisionalmente por el turno libre a los aspirantes que se 
relacionan a continuación:  

  Nº       DNI     APELLIDOS Y NOMBRE  
1 ***5387** ALONSO CARRETON, DAVID  
2 ***5475** ALVAREZ FERNANDEZ DA SILVA, SARA  
3 ***3607** AMIGO SEBASTIAN, CARMEN  
4 ***3762** AMOR PADILLA, ELENA  
5 ***3956** AYUELA APARICIO, MARIA DEL CARMEN  
6 ***5228** AZPELETA SEBASTIAN, JOSE JAVIER  
7 ***6314** BAHILLO SAEZ, SONIA  
8 ***2836** BARRIO GUTIERREZ, MARIA MERCEDES  
9 ***4984** BARROSO BORREGO, BEATRIZ  
10 ***3176** BECERRIL GOMEZ, DAVID  
11 ***4211** BERNARDOS RUIZ, DANIELA  
12 ***7086** BEZOS ESCUDERO, GERARDO  
13 ***3664** BLANCO CASTRILLO, MARIA DEL CARMEN  
14 ***6189** BRAVO GANADO, JOSE LUIS  
15 ***0565** CABAÑEROS VIVAS, SECUNDINO  
16 ***4720** CABEZAS REDONDO, EMILIO  
17 ***4434** CARRASCAL PATUS, LAURA  
18 ***1701** CARRETON HERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN  
19 ***3980** COLLANTES GARCIA, IRENE  
20 ***5933** CRESPO MANCHO, MARIA DEL PILAR  
21 ***4776** CURIEL MARQUINA, ROBERTO  
22 ***6884** DE LA CRUZ LOBERA, VICTOR  

 

4Miércoles, 29 de enero de 2025- Núm. 13BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
6X

0I
1P

5V
6Y

34
04

2W
02

IJ



Nº       DNI     APELLIDOS Y NOMBRE  
23 ***6830** DE LA CUESTA PEREZ, BEATRIZ  
24 ***6421** DE LA HOZ DIEZ, VICTOR MANUEL  
25 ***5052** DE LA PINTA ALONSO, ADRIAN  
26 ***4894** DEL CORRAL DOMINGUEZ, MIGUEL  
27 ***3090** DIAZ MARTIN, ANTONIO  
28 ***6944** DIEZ ANDRES, MARIA BELEN  
29 ***2612** DIEZ HERNANDEZ, MARIA ELSA  
30 ***0233** ENCINAS ESPESO, MARIA ISABEL  
31 ***7725** ESCOBAR MERINO, MARIA DEL ROCIO  
32 ***2979** ESTEBANEZ RINCON, RUBEN  
33 ***2979** ESTEBANEZ RINCON, SANDRA  
34 ***8517** FERNANDEZ-ECHEVARRIA SANTIÑO, MARIA PAZ  
35 ***2029** FIDALGO PATO, CRISTINA  
36 ***3268** GARCIA DURANTEZ, RUTH MARIA  
37 ***0924** GARCIA HERNANDEZ, MERCEDES  
38 ***6598** GARCIA LUENGO, MARIA DEL ROSARIO  
39 ***4111** GARCIA MELENDEZ, BEATRIZ  
40 ***5922** GARCIA PEREZ, NURIA  
41 ***2094** GARCIA VEGA, ANA  
42 ***3386** GARCIA VILCHEZ, COVADONGA  
43 ***3399** GONZALEZ ACERO, ABEL  
44 ***5242** GONZALEZ CABEZUDO, CRISTINA  
45 ***6252** GONZALEZ FONTANEDA, MONICA  
46 ***6731** GONZALEZ GOMEZ, SONIA  
47 ***3541** GONZALEZ OREJON, PERLA  
48 ***4132** GONZALEZ RETUERTO, ANGEL MARIA  
49 ***5132** GUADILLA GONZALEZ, LIDIA  
50 ***7544** GUTIERREZ AYUELA, MARTA  
51 ***5447** GUTIERREZ ELICES, JAVIER  
52 ***6222** HERRERO BARCENILLA, MARIA NOELIA  
53 ***5176** HUESCA MASA, SILVIA  
54 ***5171** IGLESIAS TAMAYO, FRANCISCO JAVIER  
55 ***7921** JATO VIAN, NATALIA  
56 ***7610** LOPEZ FUENTES, MIRELLA  
57 ***4031** LOPEZ MENESES, JULIO CESAR  
58 ***8804** LOPEZ PORTUGAL, MIKEL  
59 ***5896** LUENGO ALBA, LAURA  
60 ***3638** MAIL MAIL, EPIFANIO   
61 ***7871** MANRIQUE CAMARGO, ELISABET  
62 ***7261** MARTIN GARCIA, ALICIA  
63 ***4183** MARTIN GARCIA, LAURA  
64 ***4026** MARTIN PASCUAL, ISRAEL  
65 ***3793** MARTIN VERGEL, CRISTINA  
66 ***4483** MARTINEZ DELGADO, MIRIAN  
67 ***8108** MARTINEZ SANTIAGO, DANIEL  

 

5Miércoles, 29 de enero de 2025- Núm. 13BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
6X

0I
1P

5V
6Y

34
04

2W
02

IJ



Nº       DNI     APELLIDOS Y NOMBRE  
68 ***5268** MARTINEZ TURNES, JUAN JOSE  
69 ***6694** MENDEZ VILLAGRA, FRANCISCO JAVIER  
70 ***5305** MERINO DIEZ, ANA MARIA  
71 ***5176** MONGE DUJO, ENRIQUE  
72 ***2879** MOTA ARTO, MONICA  
73 ***6885** MUÑOZ PLAZA, MARIA ELENA  
74 ***5881** PAGOLA GARCIA, RAQUEL  
75 ***6988** PASCUA PADIERNA, GREGORIO  
76 ***5705** PELAZ MARTINEZ, Mª DEL VALLE  
77 ***4887** PEREZ CAMARA, ROSA MARIA  
78 ***4087** PEREZ GARCIA, GONZALO  
79 ***8736** PEREZ GOMEZ, ISABEL  
80 ***3158** PEREZ GONZALEZ, ALMUDENA  
81 ***6171** PEREZ PASCUAL, ENRIQUE  
82 ***7737** PEREZ PEREZ, RAUL ANGEL  
83 ***3147** PEREZ ROMAN, MARIA ISABEL  
84 ***3150** POLANCO LOPEZ, REBECA  
85 ***2960** POLANCO ZARZOSA, CARMEN  
86 ***8047** POZA HIERRO, JESSICA  
87 ***6198** PRADO PLAZA, ANA ISABEL  
88 ***3642** PRIETO GONZALEZ, ERICA  
89 ***8087** PUEBLA DE LA GALA, JAVIER  
90 ***6633** RENEDO GUADILLA, EUGENIO  
91 ***4339** REQUES GIL, MARIA AMPARO  
92 ***5810** RIENDA ORTEGA, MARIA DEL PILAR  
93 ***7103** RIVAS CALVO, RUTH ESTHER  
94 ***0341** RODRIGUEZ BLAZQUEZ, ANA BELEN  
95 ***6280** RODRIGUEZ SANZ, ROCIO  
96 ***7237** ROJO DE LA VEGA, MARIA OLGA  
97 ***6303** ROJO GUTIERREZ, ROSA EVA  
98 ***4171** RUIZ RODRIGUEZ, MIRIAM  
99 ***2954** SAN MARTIN SERRANO, JOSE LUIS  
100 ***5874** SANTOS REY, FRANCISCO FERNANDO  
101 ***0770** TEJEDOR HUERTA, SERGIO  
102 ***7072** TERUEL MERINO, JOSUE  
103 ***3086** TIRADO FERNANDEZ, JAVIER  
104 ***7870** VILLEGAS ANTOLIN, DAVID  

 SEGUNDO.- Declarar Admitidos provisionalmente por el turno de Discapacidad a los aspirantes 
que se relacionan a continuación:  

Nº      DNI APELLIDOS Y NOMBRE  
1 ***5683** AGUADO ARENAS, MAITE  
2 ***4840** ALEJOS PEREZ, JORGE  
3 ***6331** ANERO CARRION, RICARDO  
4 ***8080** ARCONADA DE LA FUENTE, JESUS MANUEL  

 

6Miércoles, 29 de enero de 2025- Núm. 13BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
6X

0I
1P

5V
6Y

34
04

2W
02

IJ



Nº      DNI APELLIDOS Y NOMBRE  
5 ***5451** BLANCO TORIO, LUIS MIGUEL  
6 ***5154** BUENO APARICIO, MARIA DOLORES  
7 ***8215** CALVO GARCIA, MARIA  
8 ***3695** CAMPO AMOR, ALBERTO  
9 ***7025** CASAS GARCIA, OSCAR  
10 ***4602** CELESTINO CABUERNIGA, MARIA SANTOS  
11 ***4549** DE DIOS GARCIA, JOSE MANUEL  
12 ***6797** DE ISCAR CALVO, EDUARDO  
13 ***7620** DE LA FUENTE GONZALEZ, ESTHER  
14 ***3228** DEL BARRIO MASA, JENIFER  
15 ***3923** DOMINGO GARCIA, SERGIO  
16 ***7042** ESTEBANEZ MORO, GONZALO  
17 ***4192** FERNANDEZ DEL DEDO, RUTH MARIA  
18 ***0113** FERNANDEZ FERNANDEZ, INES  
19 ***3209** FERNANDEZ PEREZ, MARIA DE LOS ANGELES  
20 ***6411** GARACHANA NIETO, CRISTINA  
21 ***5112** GOMEZ PARIS, FELIX  
22 ***7518** GONZALEZ IGLESIAS, MARIA DEL PRADO  
23 ***6796** GONZALEZ MARTIN, MARIA CONSUELO  
24 ***5821** HERNANDEZ COLLANTES, ROBERTO  
25 ***3705** IGLESIAS BOTRAN, MOISES  
26 ***5291** IZQUIERDO IBAÑEZ, CARLOS ALBERTO  
27 ***5939** JATO BARON, SILVIA  
28 ***0170** LARA MARQUINA, LAURA  
29 ***7139** LORA MERINO, MIRIAM  
30 ***5315** MARTIN AGUADO, FRANCISCO JAVIER  
31 ***2818** MARTIN SANCHEZ, ELENA  
32 ***6365** MARTINEZ DIEZ, NURIA  
33 ***5891** MARTINEZ LERA, INES MARIA  
34 ***4499** PANCORBO CABAÑERO, LUIS  
35 ***5326** PASCUAL ACEBES, HECTOR  
36 ***6256** PELAYO SEVILLA, OLGA  
37 ***3700** PEREZ FERNANDEZ, JUAN MANUEL  
38 ***7396** PEREZ LOPEZ, DAVID  
39 ***4193** PESQUERA OBARRO, ANDREA  
40 ***7859** PIZARRO ROMAN, JUAN JOSE  
41 ***0061** PUENTE PALACIO, JUAN CARLOS  
42 ***7794** QUIRCE PEREZ, DARIO  
43 ***4478** RAMOS MONGE, ROSA MARIA  
44 ***4756** REBOLLEDO AMOR, JESUS  
45 ***8117** REGUERA BONILLO, CRISTINA  
46 ***3193** ROMERO HERRERO, EVA MARIA  
47 ***5212** SANTOS BLANCO, BORJA  
48 ***4165** VARELA BUSTOS, RAQUEL  
49 ***8336** VERGARA DEL BOSQUE, SERGIO  
50 ***2667** VILLORIA LEON, MIRIAN  

7Miércoles, 29 de enero de 2025- Núm. 13BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
6X

0I
1P

5V
6Y

34
04

2W
02

IJ



  TERCERO.- Declarar excluidos provisionalmente a los aspirantes que se relacionan a continuación:  
 Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN  
1 ***3118** CABRIA FERNANDEZ, JOSE ANTONIO Incumple Base Cuarta 2.4  
2 ***3470** DE ABAJO RIOJA, JOSE FERNANDO Incumple Base Cuarta 2.4  
3 ***3535** DE LA CRUZ BELLOTA, CLARA ISABEL Incumple Base Cuarta 2.4  
4 ***6435** DONIS CHILLON, GERMAN Incumple Base Cuarta 2.4  
5 ***2736** ESCAÑO TEJEDA, JOSE JAVIER Incumple Base Cuarta 2.4  
6 ***4085** GAMAZO BENITO, NURIA Incumple Base Cuarta 2.4  
7 ***8158** GUTIERREZ DIEZ, IGNACIO Incumple Base Cuarta 2.4  
8 ***6075** JATO ALONSO, DIEGO Incumple Base Cuarta 2.4  
9 ***4217** LUIS RODRIGUEZ, JORGE Incumple Base Cuarta 2.4  
  
Incumple Base Cuarta 2.4 - No se ha podido comprobar la discapacidad reconocida igual o superior 
al 33 por ciento debiendo acreditarse documentalmente mediante copia de la resolución emitida 
en tal sentido por la Administración competente.  
CUARTO.- Frente a la presente resolución podrá efectuarse reclamaciones en el plazo de 10 días, a 

contar desde el siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia.  
QUINTO.- Finalizado el plazo de reclamaciones, por la Diputada Delegada de Hacienda y 

Administración General, se dictará nueva Resolución elevando a definitiva la lista provisional de 
aspirantes, o corrigiéndola si hubieran existido modificaciones como consecuencia de las 
reclamaciones, que se hará pública en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia, Tablón de Anuncios 
y la página Web de la Diputación Provincial.  

SEXTO.- Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base cuarta 
de la convocatoria.  

Palencia, 24 de enero de 2025.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, 
María José de la Fuente Fombellida. 

140

8Miércoles, 29 de enero de 2025- Núm. 13BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
6X

0I
1P

5V
6Y

34
04

2W
02

IJ


